2023 年２月 24 日

各 位
会 社 名 株式会社ゴルフダイジェスト・オンライン

代表者名 代表取締役社長 石坂 信也

（コード番号 3319 東証プライム）

問合せ先 執行役員最高財務責任者 中村 怜

（TEL 03‐5656‐2888）

剰余金の配当（期末配当）に関するお知らせ

当社は、2023 年２月 24 日開催の取締役会において、下記のとおり、2022 年 12 月 31 日を基準日と

する剰余金の配当（期末配当）を行うことに関し、2023 年３月 29 日開催予定の第 24 回定時株主総会

に付議することを決議しましたので、お知らせいたします。

記

１．配当の内容

配当の内容は、以下のとおりです。

決定額
直近の配当予想

（2023 年２月 14 日公表）

前期実績

（2021 年 12 月期）

基準日 2022 年 12 月 31 日 同左 2021 年 12 月 31 日

１株当たり配当金 ５円 50 銭 同左 ５円 50 銭

配当金総額 100 百万円 － 100 百万円

効力発生日 2023 年３月 30 日 － 2022 年３月 29 日

配当原資 利益剰余金 － 利益剰余金

２．理由

当社は、業績の状況及び内部留保のバランスに配慮しながら、株主の皆様への利益還元を積極

的に実施することを利益配分の基本方針としております。また、2021 年２月に公表しました当

社グループの中期経営計画「LEAD THE WAY」において、株主還元施策として成長投資への資金を

確保しつつ安定的な配当を実行する方針を掲げております。このため、投資効率の最大化、利益

成長の徹底追及によるキャッシュ・フローの改善、内部留保の充実に取り組んでまいりました。

2022 年 12 月 31 日を基準日とする１株当たり配当金（期末配当）につきましては、上記方針を

踏まえ総合的に勘案した結果、直近の配当予想のとおり、１株当たり５円50銭とさせていただき

ます。なお、当社は 2022 年 12 月期において中間配当（１株当たり４円）を実施しております。

（参考）年間配当金の内訳

１株当たり配当金（円）

第２四半期末 期末 年間

当期実績※ ４円 00 銭 ５円 50 銭 ９円 50 銭

前期（2021 年 12 月期） ４円 00 銭 ５円 50 銭 ９円 50 銭

※当期実績につきましては、期末分が 2023 年３月 29 日開催予定の当社第 24 回定時株主総会において決定さ

れた場合として記載しております。

以  上